



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, 16 grudnia 2011 r.

DO-Or-V.0003.232.2011

**Pani**

**Iwona BOBERSKA**

Radna Rady Miasta Łodzi

*Iwona Boberska*

W odpowiedzi na złożoną przez Panią Radną interpelację uprzejmie informuję, że Miasto Łódź nie posiada zawartej umowy ani porozumienia z żadną zewnętrzną firmą lub osobą fizyczną na wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz zapewnianie im opieki. Sytuacja taka nie miała miejsca również w przeszłości.

Zasady wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz dalszego postępowania z nimi reguluje uchwała Rady Miejskiej w Łodzi Nr XVII/298/11 z dnia 7 lipca 2011 r. W oparciu o jej zapisy wyłapywanie zwierząt na terenie miasta dokonywane jest przez pracowników Schroniska dla Zwierząt oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Na terenie lasów komunalnych upoważnione jest również do takich interwencji Leśnictwo Miejskie - Łódź. Uchwała dopuszcza możliwość świadczenia takich usług przez firmy lub organizacje zewnętrzne, ale tylko w przypadku podpisania umowy z Miastem. Jak wyżej nadmieniałam taka umowa nie została zawarta. Nikt też nie wnioskował o jej zawarcie. Potrzeby w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom zaspokaja jednostka budżetowa Miasta - Schronisko dla Zwierząt przy ul. Marmurowej. Do Schroniska przewożone są też zwierzęta pochwycone w trakcie interwencji.

Prowadzenie schroniska dla zwierząt oraz świadczenie usług w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt jest działalnością reglamentowaną, na prowadzenie której zgodę musi wyrazić Prezydent Miasta w trybie określonym w art. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Na

dzień dzisiejszy żaden podmiot, z wyjątkiem schroniska miejskiego, takiej zgody nie uzyskał. Nie było też przypadku ubiegania się o taką zgodę przez osoby fizyczne lub inne podmioty prowadzące działalność gospodarczą.

Działające na terenie miasta miejsca zbiorowego przetrzymywania zwierząt prowadzone przez osoby fizyczne lub organizacje pozarządowe funkcjonują formalnie jako hotele dla zwierząt. W przypadku osób fizycznych prowadzenie hotelu dla zwierząt kwalifikowane jest jako działalność gospodarcza i jako taka podlega jedynie ujawnieniu w rejestrze działalności gospodarczej, prowadzonym przez gminy. W hotelach dla zwierząt powinny przetrzymywane być jedynie zwierzęta właścicielskie na podstawie umów cywilno-prawnych pomiędzy prowadzącym hotel a właścicielem zwierzęcia. Niestety możliwości kontroli i nadzoru ze strony Prezydenta Miasta Łodzi są w takim przypadku bardzo ograniczone i sprowadzają się jedynie do przepisów z zakresu ochrony porządku i czystości w gminach. Biorąc pod uwagę zakres prowadzonej działalności oraz zagrożenia lub uciążliwości z nią związane, organami uprawnionymi do kontroli są: Powiatowy Lekarz Weterynarii, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny oraz Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska.

Udzielając oczekiwanych przez Panią wyjaśnień, informuję Panią Radną, że w odniesieniu do dwóch nieruchomości w obszarze Łodzi, posesja przy ul. Polnej 21a. oraz Kosodrzewiny 56, na których prowadzona jest działalność związana z przetrzymywaniem zwierząt, Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMŁ wniósł do odpowiednich organów i służb o przeprowadzenie kontroli. Wszczęte w ich wyniku postępowania nie zostały do tej pory rozstrzygnięte.

*z wykręcani zakuć*

Prezydent Miasta Łodzi



Hanna ZDANOWSKA